1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 779  | Segunda-feira, 08 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº 17 / 2018

NOMEIA CLEVER DE PAULA MOREIRA PARA OCUPAR O CARGO

DE DIRETOR DE COMUNICAÇÃO, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-02,

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Clever de Paula Moreira para ocupar o cargo comissionado de

Diretor de Comunicação, Nível de Vencimento CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 05 de janeiro de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

  Ano 06 - Edição 779                                                                                                                                                              Segunda-feira, 08 de janeiro de 2018

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 779  | Segunda-feira, 08 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

COMPÕE COMISSÃO ESPECIAL PARA CONFERÊNCIA DOS

VALORES EXISTENTES EM CAIXA, EM 31/12/2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º DESIGNAR para compor COMISSÃO ESPECIAL para conferência dos

valores existentes em caixa, em 31/12/2017, os seguintes servidores:

- Nicholas Ferreira da Silva – Controlador Interno

- Marcos Fernando Luiz – Auxiliar de Contabilidade

- Fátima Aparecida Belani – Secretária Geral

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Janeiro de 2018.

Leandro Morais

PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 779  | Segunda-feira, 08 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

NOMEIA A PRESIDENTE DA ESCOLA DO LEGISLATIVO  DA  CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO   Nº

1061/2008 DE 12 DE MAIO DE 2008.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

    Art. 1º. Nomeia a Vereadora Mariléia de Cássia Alves Franco como Presidente  da Escola

do Legislativo da Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do artigo 3º da Resolução nº 1.061, de 12 de

maio de 2008.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 08 de Janeiro de 2018.

LEANDRO MORAIS

Presidente da Mesa

		2018-01-08T18:23:31-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649